
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 249RS/966RG   del 09-12-2019

OGGETTO

NATALE 2019. PROGETTO "REGALA LA SPORTA". IMPEGNO SPESA ED APPROVAZIONE
AVVISO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 09-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



DETERMINA

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 191 del 05/12/2019 con la quale è stata promossa

l’iniziativa “Regala la sporta” finalizzata all’erogazione di Voucher alimentari in occasione del Natale 2019 a

favore di famiglie residenti bisognose;

VISTO lo schema di Avviso pubblico e relativo modello di istanza per l’individuazione dei nuclei familiari

residenti beneficiari e contenente i criteri di ammissione e di selezione, ai fini dell’erogazione indiretta di

Buoni spesa attraverso gli esercizi commerciali che aderiranno all’iniziativa;

VISTO il vigente Testo Unico degli Enti Locali- Decreto Legislativo N 267 del 18.08.2000 che, all'art. 109,

comma 2, si richiama alle disposizioni dell'art. 107 del capo III del medesimo decreto, individuando nel

Responsabile del servizio il soggetto idoneo all'adozione degli atti d'impegno di spesa;

VISTO l’art. 16 della L. 328/2000 rubricato: “Valorizzazione e sostegno delle responsabilità familiari”;

RITENUTO provvedere in merito;

RITENUTA la propria competenza a provvedere in merito, ai sensi degli artt. 107, 169, 183 del D.lgs. 267/00;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE l’allegato Avviso pubblico e relativo modello di istanza per l’accesso all’erogazione di

Voucher sociali alimentari da destinare a famiglie in stato di bisogno in occasione del Natale 2019;

DI IMPEGNARE la spesa di euro 1.400,00, IVA compresa, per l’erogazione indiretta di n. 40 Voucher del

valore cadauno di euro 35,00, con imputazione sul Cap. 1415 del Bilancio 2019 previa fatturazione da parte

delle Società commerciali di media e grande distribuzione che aderiranno all’iniziativa e che saranno

individuate dal Servizio Sociale Comunale - CIG ZA32B0FF33;

DI IMPEGNARE, altresì, la spesa di € 60,00, inclusa IVA al 22%, sullo stesso Cap. 1415 del corrente

Bilancio 2019,   per la stampa dei voucher, affidando  la fornitura   alla tipografia Tozzi Arturo da Atripalda -

CIG Z5D2B0FFF1;

DI DEMANDARE al Servizio Sociale Comunale l’istruttoria conseguente al presente atto;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art 151 comma 4 del D.lgs. n.

267/2000 ;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.

267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



  

Al Comune di Atripalda 
Servizio Politiche Sociali 

 
 
 

Richiesta Voucher  “Natale 2019” 
 
 
 
Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________ 
 
nato/a  a _________________________________________________ il_____________________ 
 
residente in Atripalda, Via/P.zza __________________________________________n°_____ 
 
C.F. ___________________________________________________________________________ 
 
Telefono____________________________ Cell._______________________________________ 
 
 
 

C H I E D E 
 
 
la concessione di n. 1 voucher natalizio del valore di euro 40,00 in riferimento all’Avviso prot. 
n._________del_________-. 
  
 
Il sottoscritto, consapevole delle responsabilità penali a cui può andare incontro ai sensi dell’art.76 
del D.P.R n. 445/2000, in caso di dichiarazioni mendaci, formazione od uso di atti falsi, nonché 
della decadenza dai benefici eventualmente conseguenti alla presente dichiarazione, ai sensi 
dell’art. 75 del suddetto D.P.R. 

DICHIARA 
(ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 445 del 28/12/2000) 

 
 di essere di cittadinanza italiana, oppure di cittadinanza di uno Stato appartenente 

all’Unione Europea, oppure di cittadinanza di uno Stato non appartenente all’Unione 
Europea a condizione che sia in possesso di permesso di soggiorno, rilasciato dalla 
Questura di competenza, con validità di almeno un anno oppure carta di 
soggiorno/permesso di soggiorno CE. Altri titoli di soggiorno oppure la relativa istanza di 
rilascio non sono ritenuti validi per la partecipazione al bando;  

 

 di avere un ISEE (riferito all’intero nucleo familiare) di € ……………………………;  

 

 di essere l’unico richiedente per il proprio nucleo familiare. 

 
 
 
 

 
 

 
 



  

Al fine della richiesta dichiara inoltre di essere nella seguente condizione socio-familiare (indicare 
con una crocetta): 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
SI ALLEGA : 

 
1) Fotocopia del documento di riconoscimento, in corso di validità, del richiedente 
2) Attestazione I.S.E.E. 

3) Per le coppie separate: omologa di  separazione. 

       
 
 
Data_______________ 
 
 

         Il richiedente 
                          
 

        ________________________________ 
 
 
 
Informativa ai sensi art. 13 Regolamento UE 2016/679 (Regolamento Generale sulla 
Protezione dei Dati) 
La informiamo che i dati raccolti saranno trattati ai sensi della normativa vigente in tema di 
protezione dei dati personali. 
Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Atripalda, che lei potrà contattare ai seguenti 
riferimenti: 
Telefono:  0825/615314 Indirizzo PEC:comune.atripalda@legalmail.it 
Il trattamento dei dati personali raccolti viene effettuato per finalità connesse all’esecuzione di 
compiti di interesse pubblico e per l’esercizio di pubblici poteri, nonché per adempiere ad 
eventuali obblighi di legge (ai sensi dell’art. 6 par. 1 del Regolamento 2016/679) nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
I dati raccolti: 

 sono trattati da personale dell’ente appositamente autorizzato e/o da soggetti esterni 
designati dal Titolare in forma scritta come Responsabili del trattamento, per attività 
strumentali al perseguimento delle finalità dell’ente; 

Disagio socio-economico 

 

Incapacità totale o parziale di provvedere alle 
proprie necessità primarie per inabilità di 

ordine fisico e/o psichico 

 

Difficoltà di inserimento nella vita sociale 
attiva e nel mercato del lavoro 

 

Essere sottoposto a provvedimento 
dell’Autorità Giudiziaria che rende necessari 

interventi socio-assistenziali 

 



  

 potranno essere comunicati a soggetti pubblici per l’osservanza di obblighi di legge o per 
finalità connesse all’esecuzione di compiti di interesse pubblico; 

 sono conservati per il tempo necessario allo svolgimento del procedimento in oggetto e 
tenuto conto degli obblighi di legge a cui il Titolare deve sottostare nell’adempimento delle 
proprie funzioni istituzionali; 

 possono essere soggetti a comunicazione e/o a diffusione esclusivamente in adempimento 
ad obblighi previsti dalla legge o da regolamenti e non sono soggetti a trasferimento a paesi 
terzi. 

Le comunichiamo inoltre che il conferimento dei dati è obbligatorio per il perseguimento delle 
finalità descritte e l’eventuale rifiuto determinerà l’impossibilità di dar corso al procedimento. 
Potrà far valere, in qualsiasi momento e ove possibile, i Suoi diritti, in particolare con riferimento 
al diritto di accesso ai Suoi dati personali, nonché al diritto di ottenerne la rettifica o la 
limitazione, l’aggiornamento e la cancellazione, nonché con riferimento al diritto di portabilità dei 
dati e al diritto di opposizione al trattamento, salvo vi sia un motivo legittimo del Titolare del 
trattamento che prevalga sugli interessi dell’interessato, ovvero per l’accertamento, l’esercizio o la 
difesa di un diritto in sede giudiziaria. 
Potrà esercitare i Suoi diritti rivolgendosi al Titolare o al Responsabile della protezione dei dati, 
reperibili ai contatti sopra indicati. 
 



AVVISO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE DI VOUCHER ALIMENTARI (Buoni Spesa)

in occasione del Natale 2019

SI RENDE NOTO CHE:

con Determinazione VII Settore n. 249   del 09/12/2019   è stato approvato il presente Avviso

pubblico, nonché il facsimile di istanza per l’assegnazione dei voucher “Natale 2019” da spendere in

prodotti alimentari entro il 06/01/2020, presso gli esercizi commerciali di media e grande distribuzione

aderenti all’iniziativa, nell’ambito del progetto “Regala la sporta” promosso dall’Amministrazione

Comunale con Delibera di Giunta n° 191 del 05/12/2019;

le istanze dovranno pervenire, entro e non oltre il 16 dicembre 2019  al Protocollo Generale

dell’Ente dal lunedì al venerdì dalle ore 8,30 alle 12,30, il lunedì e il mercoledì anche dalle ore 16,30

alle ore 18,30, utilizzando il facsimile di domanda da ritirarsi presso l’Ufficio Assistenza o scaricabile

dal sito istituzionale www.comune.atripalda.av.it;

Destinatari

I destinatari sono i cittadini italiani che risultano iscritti all’Anagrafe della popolazione residente del

Comune di Atripalda.

Requisiti per l’accesso al beneficio

I richiedenti devono trovarsi in almeno una delle seguenti condizioni accertate attraversi il Servizio

Sociale comunale:

• disagio socio-economico;

• incapacità totale o parziale di provvedere alle proprie necessità primarie per inabilità di ordine fisico

e/o psichico;

• difficoltà di inserimento nella vita sociale attiva e nel mercato del lavoro;

• essere sottoposti a provvedimento dell’Autorità Giudiziaria che rende necessari interventi

socio-assistenziali.

www.comune.atripalda.av.it


E’ ammessa un’unica istanza per ciascun nucleo familiare. Potranno presentare richiesta coloro che

presentino un indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) non superiore ad € 6.669,13.

Cause di esclusione

Si procederà con l’esclusione dell’istanza nei seguenti casi:

- ISEE difforme;

- ISEE scaduto;

- Istanza senza firma;

- Istanza senza documento di riconoscimento;

- ISEE superiore all’importo di € 6.669,13

- Istanza presentata da più componenti dello stesso nucleo familiare

Criteri di priorità di assegnazione

La graduatoria, preceduta da avviso pubblico informativo, verrà formata sulla base dei seguenti criteri:

- valore dell’attestazione ISEE relativa al nucleo familiare del richiedente, collocando per prime in

graduatoria le domande che presentano valore ISEE più basso;

- a parità di ISEE, precede in graduatoria la domanda del richiedente che ha, all’interno del proprio

nucleo familiare, il maggior numero di figli di età inferiore ad anni 18 alla data di scadenza dell’avviso.

L’assegnazione dei Buoni Spesa del valore cadauno di euro 35.00 a famiglia, cui si aggiungerà un

buono sconto di 5 euro da parte degli esercizi commerciali che sottoscriveranno un “patto di

solidarietà” con il comune di Atripalda, verrà effettuata seguendo l’ordine della graduatoria fino al

esaurimento dello stanziamento a disposizione, pari a complessivi n° 40 voucher del valore nominale di

35 cadauno.

        Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia


